ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Красноярского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от 13.11.2020 № _____
О рассмотрении протеста Прокуратуры Омского района Омской области от 06.02.2020 №7-13-2020/1217 на решение Совета Красноярского сельского Омского муниципального района Омской области от 18.11.2005 №11 Об утверждении Устава Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Красноярского сельского поселения, Совет Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Протест Прокуратуры Омского района Омской области от 06.02.2020 №7-13-2020/1217 на решение Совета Красноярского сельского Омского муниципального района Омской области от 18.11.2005 №11 Об утверждении Устава Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области принять к сведению.
2. С целью приведения Устава Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствии действующим законодательством РФ поручить Главе Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Ефременко Л.П. направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области заявление об оказании помощи в разработке проекта Устава Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в новой редакции.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                            Л.П. Ефременко